
Höhere Bundeslehr- und Forschungsanstalt für Landwirtschaft Raumberg-Gumpenstein 
Raumberg 38, A-8952 Irdning-Donnersbachtal, Schulkennzahl 612730 

 

Sprechstunden im Schuljahr 2022/2023 

Telefon 03682 / 22481 – die Durchwahlen stehen in der rechten Spalte der Liste 

Lehrkraft 
Wochentag / 

Stunde 
Von Bis E-Mail 

Durch-
wahl # 

DirStv. AV DI Othmar Breitenbaumer Do / 4 10:25 11:15 othmar.breitenbaumer@schule-raumberg.at 188 

OStR Mag. Werner Buketits Di / 2 8:25 9:15 werner.buketits@schule-raumberg.at 107 

Prof. Dipl.-Ing. Katrin Eder Do / 5  11:20 12:10 katrin.eder@schule-raumberg.at 188 

OStR Dipl.-Ing. Kurt Eichholzer Di / 3 9:20 10:10 kurt.eichholzer@schule-raumberg.at 113 

Prof. Dipl.-Ing. Rudolf Fritz Mi / 4 10:25 11:15 rudolf.fritz@schule-raumberg.at 188 

OStR Mag. rer. nat. Silvia Gohay Do / 4 10:25 11:15 silvia.gohay@schule-raumberg.at 170 

Prof. Mag. phil. Johannes Gösweiner Mi / 3 9:20 10:10 johannes.goesweiner@schule-raumberg.at 171 

Prof. Dipl.-Ing. Margit Haberl Do / 5 11:20 12:10 margit.haberl@schule-raumberg.at 115 

OStR Dipl.-Ing. Franz Hanus Mi / 2 8:25 9:15 franz.hanus@schule-raumberg.at 113 

Prof. Mag. Dr. phil. Helmut Kalss Mi / 5 11:20 12:10 helmut.kalss@schule-raumberg.at 104 

Prof. Dipl.-Ing. Karl Kaltenegger Mo / 3 9:20 10:10 karl.kaltenegger@schule-raumberg.at 115 

Prof. Dipl.-Ing. Mattheus Kaltenegger Mi / 5 11:20 12:10 mattheus.kaltenegger@schule-raumberg.at 115 

Prof. Mag. Nina Kammerhofer Mo / 5 11:20 12:10 nina.kammerhofer@schule-raumberg.at 105 

DI BSc BEd Sandra Kapp Do / 3 9:20 10:10 sandra.kapp@schule-raumberg.at 112 

OStR Mag. theol. Johann Karl Di / 4 10:25 11:15 johann.karl@schule-raumberg.at 106 

FL Franz Lassacher Di / 5 11:20 12:10 franz.lassacher@schule-raumberg.at 171 

Prof. Mag. Elke Lindenhofer Di / 5 11:20 12:10 elke.lindenhofer@schule-raumberg.at 107 

FOL Ing. Franz Luidold Di / 5 11:20 12:10 franz.luidold@schule-raumberg.at 171 

OSR Ing. Akad. SBM Karl Mauthner Di / 3 9:20 10:10 karl.mauthner@schule-raumberg.at 107 

Prof. Mag. rer. nat. Verena Mayer Di / 3 9:20 10:10 verena.mayer@schule-raumberg.at 105 

Prof. Dipl.-Ing. B.Ed.  Josef Meierl Di / 4 10:25 11:15 josef.meierl@schule-raumberg.at 104 

Prof. Mag. Judith Michor Di / 6 12:15 13:05 judith.mentasti@schule-raumberg.at 105 

Prof. Dipl.-Ing. Werner Michor Mo / 5 11:20 12:10 werner.michor@schule-raumberg.at 171 

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Martin Pelant Di / 2 8:25 9:15 martin.pelant@schule-raumberg.at 104 

Prof. Mag. theol., M Ingrid Peyrer Fr / 4 10:25 11:15 ingrid.peyrer@schule-raumberg.at 170 

AV OStR Mag. Dr. Herwig Pieslinger Fr / 3 9:20 10:10 pieslinger@schule-raumberg.at 101 

Prof. DI FH B.Ed. Ingrid Prieger-Edlinger Mi / 4 10:25 11:15 ingrid.prieger-edlinger@schule-raumberg.at 112 

Prof. Ing. Mag.Maximilian Pürcher Do / 2 8:25 9:15 maximilian.puercher@schule-raumberg.at 118 

Prof. MMag. Dr. phil Martina Ruch Mo / 2 8:25 9:15 martina.ruch@schule-raumberg.at 105 

Prof. Dipl.-Ing. DDr. Roman Schaffer Mo / 7 13:10 14:00 roman.schaffer@schule-raumberg.at 106 

Ing. BBEd. MA Erwin Schinnerl Nach Vereinbarung Erwin.schinnerl@schule-raumberg.at 122 

Prof. MMag. Gernot Schwab Di / 3 9:20 10:10 gernot.schwab@schule-raumberg.at 105 

OStR Dipl.Ing. Dr. Herbert Schwarz Do / 7 13:10 14:00 herbert.schwarz@schule-raumberg.at 114 

Prof. Dipl.-Ing. Peter Schweiger Di / 5 11:20 12:10 peter.schweiger@schule-raumberg.at 113 

Prof. MSc BEd Lena Sonnleitner Mi / 3 9:20 10:10 lena.sonnleitner@schule-raumberg.at 113 

Prof. Ing. MSc BEd Manfred Steiner Di / 5 11:20 12:10 manfred.steiner@schule-raumberg.at 113 

Prof. MSc BEd Klaus Unterberger Di / 2 8:25 9:15 klaus.unterberger@schule-raumberg.at 115 

Prof. Dipl.-Ing. Stefan Waldauer Fr / 4 10:25 11:15 stefan.waldauer@schule-raumberg.at 171 

OStR Mag. Karin Wechsler Di / 3 9:20 10:10 karin.wechsler@schule-raumberg.at 118 

Prof. Mag. Dr. phil. Christine Wedenig Mi / 3 9:20 10:10 christine.wedenig@schule-raumberg.at 105 

 

www.raumberg-gumpenstein.at 


